tenet hostis ut eum puniat. Vñ sen.
 Cum hostis a tergo instat & se moue
 nullus; miser necessitas excutit q̄cqd
 pay ociosa collegit. Idē demēs quasi
 merito uidetur sicut laea i munim
 tum senes femineq; & gregent cum
 iuuentus intra portas armata expec
 taret sede ociosus. Similr si lusoꝝ
 uertat oculos ad id q; iuxta se. s. ad
 primū occurrit ei multiplices mi
 serie que ludū sibi dissuadent. Vnde
 seneca. Quid lusoria sponit n̄ est io
 candi locus ad miseros. ad uocatus
 es opem te laturu naufragus. egru
 egentib; pollicatus es quo diuitis qd
 agas succurre. om̄s undiq; ad te ma
 nus tendunt p̄dite uite pitureq;
 auxiliū implorant. Loquitur seneca
 ad sapientes. Qui de lege naturali
 alitri sūt ad subueniendū illi q
 in piculo sūt. Sp̄ualr tam pot h
 uerbu dicit illi qui curam aīaz susce
 perunt. Illi enī naufragi si auxiliū
 pmiserunt. Vñ mirū; quō n̄ remor
 det eos dsc̄ia cum eis differūt subue
 nire. Si enī aliquis pmisit; se subue
 niri alicui qui cecidit; in rodanū &
 hat de causa adductus est; multum
 remordet eū dsc̄ia sua si ei differret
 subuenire. quē in tanto piclo sc̄ret
 esse. Quō ḡ n̄ remordet eū dsc̄ia qui
 n̄ subuenit ei quē sc̄t esse in piclo
 longe maiori. Silr si lusoꝝ uertat
 oculos ad id q; iuxta se. i. ad inferi

ores creaturas pot ei occurrē q; ei dis
 suadeat peccm suū. Nullus enī eligit
 seminare agrū suū pot iutilib; ul
 noxiū quā utilib;. Quanta ḡ fatuitas
 est se ipm serere in utilib; occupatōib;
 cū tot occupationes inueniri possunt
 utiles aīe & corpi. Quinto pot face
 ad detest h' pecc̄i h' q; dñs & in p̄senti
 uindictā in terdū de lusoꝝ; accipit
 Qñq; enī dñi ipsi blasphemant p̄pos
 teratur eis facies. eūdā etiam multi
 dū occasione ludi p oculos dī unaret
 p̄ruis ocl̄s a capite exiit. & in alea
 riu cecidit. Quidā enī sagittarius cū
 ualde iratus est; ex h' q; in ludo p̄di
 dit; sagittā direxit uersus celū qñ
 uellet se uindicare de dō. Sequenti i
 die cū idem sagittari' eadem hora se
 deret ad ludū redit sagitta & super
 aleariū cecidit sanguinolenta. Hec so
 lū deb; caue aliquis ne ipse ludat. s;
 & ne ludentib; se immisceat. Sic enī
 sedentes ad ignē calefiunt. sic qui cō
 ueniūt ad ludū causa spectandi de
 ludo calefiunt. Vñ leḡ in thob. iij.
 Nunq; cū ludentib; miscui me. n̄ cū
 hys qui i leuitate ambulāt partici
 pem me p̄bui. Caue & deb; homo
 ne locet taxillos ul' alia ad ludū
 necētia. Sicut enī ualde malus repu
 tatur qui alicui scelerato gladium
 locaret unde aliquē sc̄m uirū inter
 ficē deberet. sic ualde malus repu
 tandus est; qui locat alicui taxil

De Avaricia.

los si sciat occasione eorum dñi esse blasphemandum et qui crucifigendum. Ihu et non videntur esse innocentes qui dominibus propter peccatum permittunt inferri dño suo contumelias in finitas et non prohibent cum possit prohibere. *De hys que dant occasionem avaricie.*

XCI. **D**ico de speciebus avaricie dicendum est de hys que dant occasionem avaricie que sunt vi. Primum est familiaritas cupidorum et avarorum. Sicut est carbonem vivum carbonem mortuum accendunt si eis immisceatur. sic divites velut huiusmodi et exemplis igne cupiditatis ignitis familiares suos inflamant. Unde ecc. xii. Qui tetigerit picem inquinabitur ab ea et qui communicavit cum superbo induet superbiam. et subdit. dicitur ori te ne sis locutus. Ad idem facit quod dicit seneca. Unum exemplum avaricie vel luxurie multum malum fecit. Divites vicinul cupiditate nutrit. Secundum est consuetudo divitiarum. Iste dicitur prope. fle erigat oculos ad opes quas habere non potest. Tercium est hoc quod homo attendit in divitiis illa solum propter que possunt videri pretiose ea vero propter que invidiam creptibiles sunt non attendit sicut fugacitatem earum et similia. Unde gratia. Iste temporalia diligunt quia quam fugitiva sunt non attendunt. Quartum est amor mundane glorie vni talibus qui divitias amant quia vident gloriam mundanam eis annexam. Primo predicandum est de contemptu mundane glorie quam de contemptu divitiarum

Securis enim predicationis ad radicem malicie posita est. Quintum est amor filiorum talibus qui divitias amant. propter amorem filiorum ostendendum est in predicatione quod non sit amare filium sed potius odire. Divitias enim male congregare ostendendum est in predicatione eis quam divitiis sint filii parentibus defunctis. ad ostendendum vero quod non sit amor sed potius odium filius male congregata relinquere potest induci tale exemplum. Erat quidam usurarius huiusmodi duos filios quorum alter nolens succedere patri suo in male acquisitis. factus est heremita. Alius vero volens succedere patri suo remansit cum patre. Mortuo patre ei successit. sed non potest multum tempore ipse decessit. Cum autem nunciatum esset heremite de morte patris et fratris doluit valde credens eos damnatos esse. et cum rogasset dominum ut revelaret sibi statum eorum rapto est et in infernum ductus et non inveniebatur ibi eos. sed ad ultimum egerunt de quodam puteo in flamma. Primo pater deinde filius mordentes se et litigantes ad iuvenem. Pater dicens filio. maledictus sis tu quia propter te usurarius fui. filius autem contrario dicebat. Immo maledictus sis tu quia nisi iniuste acquisisses ego non remissum in iuste nec damnatus fuisset. Sextum est hoc quod si longam vitam repmittit. de qua repmissione dicitur in ecc. xxix. Repmissio nequissima multos perdidit. Talem erat ille cui dominus dixit. Stulte hac nocte animam tuam repererit a te.